
UCHWAŁA NR II/4/2024 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 28 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze  zm.), art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 i 8, art. 214 pkt 1, art. 215,  
art. 216 ust. 2, art. 221, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych 
(tekst  jednolity Dz. U. z 2023 roku  poz. 1270 z późn. zm.), uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach  bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie  
z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących  i majątkowych budżetu  gminy,  zgodnie z załącznikiem  
nr 2  do  uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań  o statusie miejskim w 2024 
roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. .§ 5 pkt 8 uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LXXII/516/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 25.665.456,56 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki w kwocie  
25.665.456,56 zł." 

2. .§ 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2024 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LXXII/516/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 28 grudnia 2023 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 370.569,48 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 370.569,48 zł  na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego   państwa". 

§ 4. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-3  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie    153 835 915,04 zł w tym: 

a) bieżące       120 434 905,00 zł 

b) majątkowe  33 401 010,04 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie  171 797 662,71 zł   w tym: 

a) bieżące     128 973 306,20 zł 

b) majątkowe   42 824 356,51 zł      

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Katarzyna Kara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A01D17DD-7461-4AC1-8509-D3DD894C2A8A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  II/4/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 28 maja 2024 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 320 519,05 7 010,00 13 327 529,05

60016 Drogi publiczne gminne 7 927 968,23 6 703,00 7 934 671,23

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

235 218,00 6 000,00 241 218,00

Urząd Miasta Żagań 235 218,00 6 000,00 241 218,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 300,00 300,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 300,00 300,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 16,80 403,00 419,80

Urząd Miasta Żagań 16,80 403,00 419,80

60019 Płatne parkowanie 421 062,00 307,00 421 369,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

352,00 307,00 659,00

Urząd Miasta Żagań 352,00 307,00 659,00

630 Turystyka 0,00 55 936,89 55 936,89

63095 Pozostała działalność 0,00 55 936,89 55 936,89

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 55 936,89 55 936,89

Urząd Miasta Żagań 0,00 55 936,89 55 936,89

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 062 000,00 46 685,64 4 108 685,64

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 262 000,00 45 655,00 3 307 655,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

30 000,00 45 655,00 75 655,00

Urząd Miasta Żagań 30 000,00 45 655,00 75 655,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 800 000,00 1 030,64 801 030,64

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 030,64 1 030,64

Urząd Miasta Żagań 0,00 1 030,64 1 030,64

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

52 482 817,00 20 000,00 52 502 817,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 41 140,00 20 000,00 61 140,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A01D17DD-7461-4AC1-8509-D3DD894C2A8A. Podpisany Strona 1



0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

41 000,00 20 000,00 61 000,00

Urząd Miasta Żagań 41 000,00 20 000,00 61 000,00

758 Różne rozliczenia 35 652 697,00 32 397,00 35 685 094,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 523 900,00 32 397,00 556 297,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 288 296,00 32 397,00 320 693,00

Urząd Miasta Żagań 266 496,00 32 397,00 298 893,00

801 Oświata i wychowanie 9 813 326,86 3 991,72 9 817 318,58

80104 Przedszkola 7 740 808,48 3 991,72 7 744 800,20

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 3 991,72 3 991,72

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 6 IM. BOZENY
NEMCOWEJ W ŻAGANIU

0,00 3 991,72 3 991,72

852 Pomoc społeczna 2 532 023,12 9 851,32 2 541 874,44

85219 Ośrodki pomocy społecznej 204 783,65 9 851,32 214 634,97

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 32,00 32,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 0,00 32,00 32,00

0830 Wpływy z usług 23 389,78 9 623,32 33 013,10

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 23 389,78 9 623,32 33 013,10

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

350,00 100,00 450,00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 350,00 100,00 450,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 299,87 96,00 395,87

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 299,87 96,00 395,87

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 112 000,26 7 580,05 119 580,31

85395 Pozostała działalność 112 000,26 7 580,05 119 580,31

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

6 556,26 7 580,05 14 136,31

Urząd Miasta Żagań 6 556,26 7 580,05 14 136,31

855 Rodzina 12 755 647,63 1 930,00 12 757 577,63

85501 Świadczenie wychowawcze 10 600,63 400,00 11 000,63

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 600,63 310,00 2 910,63

Urząd Miasta Żagań 2 600,63 310,00 2 910,63

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 90,00 8 090,00

Urząd Miasta Żagań 8 000,00 90,00 8 090,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

12 312 588,00 1 530,00 12 314 118,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A01D17DD-7461-4AC1-8509-D3DD894C2A8A. Podpisany Strona 2



0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

43,00 25,00 68,00

Urząd Miasta Żagań 43,00 25,00 68,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 470,00 122,00 592,00

Urząd Miasta Żagań 470,00 122,00 592,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00 1 228,00 9 228,00

Urząd Miasta Żagań 8 000,00 1 228,00 9 228,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 155,00 655,00

Urząd Miasta Żagań 500,00 155,00 655,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 581 759,70 2 100,00 9 583 859,70

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 34 600,00 2 100,00 36 700,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

5 500,00 2 100,00 7 600,00

Urząd Miasta Żagań 5 500,00 2 100,00 7 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 335 277,45 279 984,47 3 615 261,92

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 274 876,46 279 984,47 3 554 860,93

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

74 876,46 197 570,00 272 446,46

Urząd Miasta Żagań 74 876,46 197 570,00 272 446,46

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 82 414,47 82 414,47

Urząd Miasta Żagań 0,00 82 414,47 82 414,47

Razem: 153 368 447,95 467 467,09 153 835 915,04

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A01D17DD-7461-4AC1-8509-D3DD894C2A8A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  II/4/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 28 maja 2024 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 14 722 378,16 149 444,00 14 871 822,16

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 785 499,07 107 444,00 10 892 943,07

4270 Zakup usług remontowych 31 000,00 65 444,00 96 444,00

Urząd Miasta Żagań 31 000,00 65 444,00 96 444,00

4300 Zakup usług pozostałych 701 500,00 42 000,00 743 500,00

Urząd Miasta Żagań 701 500,00 42 000,00 743 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 521 060,01 42 000,00 563 060,01

4300 Zakup usług pozostałych 512 910,01 42 000,00 554 910,01

Urząd Miasta Żagań 512 910,01 42 000,00 554 910,01

801 Oświata i wychowanie 61 525 378,00 3 991,72 61 529 369,72

80104 Przedszkola 15 708 673,97 3 191,72 15 711 865,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 550,00 3 191,72 72 741,72

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 6 IM. BOZENY
NEMCOWEJ W ŻAGANIU

17 500,00 3 191,72 20 691,72

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 4 952 396,72 800,00 4 953 196,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 145,00 800,00 43 945,00

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 6 IM. BOZENY
NEMCOWEJ W ŻAGANIU

6 000,00 800,00 6 800,00

852 Pomoc społeczna 9 600 953,12 9 851,32 9 610 804,44

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 611 786,85 9 851,32 3 621 638,17

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 487 648,01 9 851,32 2 497 499,33

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 2 487 648,01 9 851,32 2 497 499,33

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 112 000,26 7 580,05 119 580,31

85395 Pozostała działalność 112 000,26 7 580,05 119 580,31

3110 Świadczenia społeczne 6 427,71 7 431,42 13 859,13

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 6 427,71 7 431,42 13 859,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128,55 148,63 277,18

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻAGANIU 128,55 148,63 277,18

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 472 190,92 22 600,00 14 494 790,92

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 068 580,35 22 600,00 2 091 180,35

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 043,14 22 600,00 144 643,14

Urząd Miasta Żagań 122 043,14 22 600,00 144 643,14

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A01D17DD-7461-4AC1-8509-D3DD894C2A8A. Podpisany Strona 1



926 Kultura fizyczna 13 183 781,00 274 000,00 13 457 781,00

92601 Obiekty sportowe 8 956 131,00 110 000,00 9 066 131,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 238 711,00 110 000,00 2 348 711,00

Urząd Miasta Żagań 2 238 711,00 110 000,00 2 348 711,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 064 000,00 164 000,00 1 228 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

610 000,00 92 000,00 702 000,00

Urząd Miasta Żagań 610 000,00 92 000,00 702 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 230 500,00 72 000,00 302 500,00

Urząd Miasta Żagań 230 500,00 72 000,00 302 500,00

Razem: 171 330 195,62 467 467,09 171 797 662,71

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A01D17DD-7461-4AC1-8509-D3DD894C2A8A. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do uchwały nr   II/4/2024

Rady Miasta Żagań

z dnia   28 maja 2024 r.

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1 361 779,75 " - " - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 " - 2 810 000,00 " - 

3 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2730 " - " - 110 000,00

4 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 " - " - 350 000,00

5 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 " - 1 352 274,00 " - 

 

6 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 " - 453 000,00 " - 

7 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2800 " - " - 30 000,00

RAZEM x x x 4 615 274,00 490 000,00

celowe

1 361 779,75

7

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA

Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2024 ROKU

    A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych:

2

Nazwa jednostki

Kwota dotacji ( w złotych)

 Klasyfikacja

budżetowa Dotacje Dotacje

8

podmiotowe

Dotacje

przedmiotowe

6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A01D17DD-7461-4AC1-8509-D3DD894C2A8A. Podpisany Strona 1



  B. DOTACJE  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych :

 

Lp.

1 3 4 5

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2340 " - " - 53 579,20

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 " - 3 839 481,00 " - 

    

3  Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 " - 1 833 000,00 " - 

4 Organizacje prowadzące działalność  

pożytku publicznego 851 85154 2360 " - " - 206 000,00

5 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 851 85195 2360 " - " - 14 000,00

6 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 852 85228 2360 " - " - 456 000,00

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 " - 138 000,00 " - 

8 Niepubliczne Żłobki  w Żaganiu 855 85516 2830 " - " - 193 000,00

9 Właściciele domków jednorodzinnych,  
Właściciele  lokali  mieszkalnych,
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 " - " - 60 000,00

10 Właściciele lokali mieszkalnych w  budynkach 900 90005 6230 " - " -  
wielorodzinnych 362 500,00

dział rozdz.

2 6

Dotacje 

Klasyfikacja

Dotacje

Kwota dotacji ( w złotych)

DotacjeNazwa jednostki budżetowa

 

8

§ przedmiotowe podmiotowe

7

celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A01D17DD-7461-4AC1-8509-D3DD894C2A8A. Podpisany Strona 2



1 3 4 5

11 Jednostki niezaliczone do sektora
finansów publicznych 921 92120 2720 " - " - 60 000,00

12 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 926 92605 2360 " - " - 702 000,00

RAZEM x x x " - 5 810 481,00 2 107 079,20

OGÓŁEM  (A + B) x x x 10 425 755,00 2 597 079,20

II. DOTACJE  NA  POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK  SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Powiat Żagański 750 75020 2710 " - " - 40 464,00

RAZEM x x x " - " - 40 464,00

7 8

7 8

Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje

przedmiotowe podmiotowe

2 6

2 6

 Klasyfikacja

1 361 779,75

celowe

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A01D17DD-7461-4AC1-8509-D3DD894C2A8A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY MIASTA ŻAGAŃ z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


